
長子配布 

                                  令和３年 ９月３０日 

保護者様 

                                  唐津市立長松小学校 

                                  校長  佐々木 講吉 

                                  PTA会長 市丸 修 

長松小学校 運動会（ご案内） 
 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、如何お過ごしでしょうか。まだまだ暑さの厳しいこ
の時期、子どもたちの体調については学校でも気をつけてまいりますが、ご家庭でもご配慮頂きま
すようお願いいたします。 

 さて、本年度の運動会は、昨年度に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、種目数
削減、低・中・高学年別実施、入場者人数制限など多くの対策をとることにし、学校職員とＰＴＡ
執行部とで協議をし、次のように計画いたしました。 

 保護者の皆様には、ご迷惑をお掛けすることが多いと思いますが、子どもたちの安全のための対

策ということをご理解いただき、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

１．日 時  １０月１０日（日） 

全学年 ８：００までに登校  ～  １２：２０頃 解散予定 

 ～8:00 8:30 ～ 9:30 9:45 ～ 10:45 11:00 ～ 12:20 12:20～ 

低学年 登校 運 動 会 授業・片付け等 授業・片付け等 下校予定 

中学年 登校 授業・準備等 運 動 会 授業・片付け等 下校予定 

高学年 登校 授業・準備等 授業・準備等 運 動 会 下校予定 

※ 全学年、朝、登校して、昼過ぎに下校いたします（それぞれの下校時間については、各学年・クラスより

連絡があります）。１１日（月）に運動会を実施しても、同様の時間となります。 

※ １０日１０日（日）、１１日（月）は、給食は予定しておりません。弁当の必要もありません。 

２．場 所  長松小学校 運動場 

３．運動会の日程 

月 日（曜） １０月１０日（日） １０月１１日（月） １０月１２日（火） 

１０月１０日（日） 

晴天時 
運動会 代 休 通常登校 

１０月１０日（日） 

雨天時 

午前中 

４時間授業 
運動会 代 休 

１０月１１日（月） 

雨天時 

午前中 

４時間授業 
代 休 通常登校 

◎ １０日（日）、１１日（月）の２日間とも開催ができなかった場合は、それぞれの学年、学

年グループでの平日開催となります。 

◎ 運動会延期・中止の場合は、当日の朝、６時に決定して、６時３０分までに「はなまるメー

ル」にて、お知らせします。開始を遅らせる場合は、同様に、決定次第お知らせいたします。 

◎ 「はなまるメール」の登録が済んでいなくて、登録マニュアルが必要な方は担任までお知ら

せください。当日の電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。 

※新型コロナウイルス感染の状況次第では、変更する場合があります。無観客

による開催や開催自体が中止になることもありますので、ご承知ください。 

詳しいことにつきましては、後日「令和３年度 よりよい運動会の実

施に向けて」を配布いたします。 


